

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0022/2022

Objeto: Registro de Preço na prestação de serviços de fornecimento de Lanches, Café da Manhã, Coffee Break, Almoço, Jantar, Coquetel e/ou Recepção, e ainda, serviço completo de buffet incluindo os materiais (pratos, talheres, toalhas de mesa e copos), bebidas, self servisse e decoração, para atender as demandas provenientes dos Eventos, Projetos, Programas, Palestras, Cursos, Oficinas, Conferencias e demais atividades realizadas pelas diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN.

LISTA DE VENCEDORES:

Proponente / Fornecedor Representante	CNPJ
A C DO R MESQUITA SAMUEL SANDRO XAVIER MESQUITA	27.940.853/0001-60
NEWS PRODUÇÕES E EVENTOS DE FESTAS LTDA JOSAR MESQUITA DE LIMA	14.555.504/0001-82

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

VALOR GLOBAL: R\$ 143.688,50 (cento e quarenta e três mil, seiscentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Unidade	Qntd.	Valor Unitário	Valor Total
	A C DO R MESQUITA CNPJ: 27.940.853/0001-60 R FAUSTO PINHEIRO, 440 ***** - CENTRO, ITAU - RN, CEP: 59855-000				
3	BOLO DE CENOURA, EM UNIDADE DE 700G, COBERTO COM CALDA DE CHOCOLATE. VALIDADE MÍNIMA DE 01 DIA APÓS A DATA DE ENTREGA	UND	20	13,00	260,00
4	BOLO DE LEITE, EM UNIDADES DE 800G. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 01 DIA APÓS A DATA DA ENTREGA	UND	20	12,95	259,00
9	COFFEE BREAK: DEVERÁ SERVIR SALGADOS FRITOS E DE FORNO (TIPO COQUETEL, 05 POR PESSOA), PÃES (02 DE 50GR CADA, POR PESSOA), BOLOS (DUAS FATIAS DE 40GR CADA, POR PESSOA), BISCOITOS DOCE E SALGADOS (50GR POR PESSOA), PATÊS (30GR POR PESSOA), FRIOS, TIPO QUEIJO E PRESUNTO (40GR DE CADA, POR PESSOA), FRUTA DA ESTAÇÃO (50GR POR PESSOA), CHÁ (40 ML POR PESSOA), CAFÉ (40 ML POR PESSOA), LEITE (150 ML POR PESSOA), CHOCOLATE QUENTE (150ML POR PESSOA), SUCO DE FRUTA DA ESTAÇÃO (200ML POR PESSOA), REFRIGERANTE (200ML POR PESSOA) (A ESCOLHER 02 OPÇÕES ENTRE LEITE, CHOCOLATE QUENTE, REFRIGERANTE E SUCO).	UND	100	12,00	1.200,00
11	DECORAÇÃO DE AMBIENTE 1- (TOALHAS DE	UND	100	4,00	400,00

	MESA)				
12	DECORAÇÃO DE AMBIENTE 2 – ARRANJO DE MESA DE CONVIDADOS	UND	30	13,00	390,00
15	DOCES TIPO BRIGADEIRO. FORMATO ARREDONDADO E POLVILHADO COM GRANULADO DE CHOCOLATE, COM PESO UNITÁRIO APROXIMADO DE NO MÍNIMO 17G. VALIDADE MÍNIMA DE 01 DIA APÓS A DATA DE ENTREGA	CT	150	100,00	15.000,00
16	DOCE TIPO BEIJINHO. FORMATO ARREDONDADO E POLVILHADO EM COCO RALADO FRESCO, CONTENDO CRAVO, COM PESO UNITÁRIO APROXIMADO DE NO MÍNIMO 17G. VALIDADE MÍNIMA DE 01 DIA APÓS A DATA DE ENTREGA	CT	100	80,00	8.000,00
17	DOCE TIPO OLHO DE SOGRA. MASSA DE BEIJINHO COM AMEIXA E POLVILHADO COM AÇÚCAR DE CONFEITEIRO, COM PESO UNITÁRIO APROXIMADO DE NO MÍNIMO 17G. VALIDADE MÍNIMA DE 01 DIA APÓS A DATA DE ENTREGA	CT	100	80,00	8.000,00
18	DOCE TIPO TRUFA DE CHOCOLATE- RECHEIO COM FRUTA E LEITE CONDENSADO E COBERTURA DE CHOCOLATE, COM PESO UNITÁRIO APROXIMADO DE NO MÍNIMO 20G. VALIDADE MÍNIMA DE 01 DIA APÓS A DATA DE ENTREGA	CT	100	98,00	9.800,00
19	EMPADÃO DE FRANGO. VALIDADE MÍNIMA DE 01 DIA APÓS A DATA DA ENTREGA	KG	150	23,00	3.450,00
20	EMPADÃO DE PALMITO. VALIDADE MÍNIMA DE 01 DIA APÓS A DATA DA ENTREGA	KG	25	23,00	575,00
21	LANCHE: DEVERÁ SERVIR 01 (UM), SANDUICHE COM RECHEIO E SALADAS, SALGADOS DIVERSOS TIPOS COQUETEL (10 UNIDADES POR PESSOA), SORVETE (100ML POR PESSOA) OU BOLO RECHEADO (100GR POR PESSOA), REFRIGERANTE OU SUCO DE FRUTA DA ESTAÇÃO (250ML POR PESSOA). TIPOS DE SALGADOS: COXINHA, PASTEL FRITO (CARNE OU FRANGO), FOLHADO DE FRANGO, FOLHADO DE PRESUNTO, CANUDINHO, RISOLE. TIPOS DE SORVETE: CHOCOLATE, MESCLADO, MORANGO, NAPOLITANO, FLOCOS. TIPOS DE BOLO RECHEADO: BOLO BRANCO COM RECHEIO TIPO: CHOCOLATE, COCO, ABACAXI, AMEIXA. TIPOS DE BEBIDAS: SUCO DE FRUTA DA ESTAÇÃO OU REFRIGERANTE (SABOR COLA, LARANJA, GUARANÁ, LIMÃO)	UND	100	12,00	1.200,00
22	LANCHE TIPO HAMBURGUER X-SALADA COMPOSIÇÃO MÍNIMA: PÃO, HAMBÚRGUER, PRESUNTO, MUSSARELA, OVO, TOMATE, ALFACE, MILHO, ERVILHA. ACOMPANHAR MAIONESE E KETCHUP (EM SACHES	UND	200	9,50	1.900,00


	INDIVIDUAIS). ACOMPANHAMENTO: 01(UMA) UNIDADE DE 500 ML DE SUCO NATURAL, EM UM DOS SABORES: ABACAXI, LARANJA, CAJU OU MARACUJÁ				
23	PÃO DE QUEIJO DE LIQUIDIFICADOR. MASSA COMPOSTA COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: OVO, FARINHA DE TRIGO, LEITE, ÓLEO DE SOJA, FERMENTO, QUEIJO RALADO E SAL. 25G POR UNIDADE. ASSADO. OS PRODUTOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM BANDEJAS OU CAIXAS DESCARTÁVEIS. VALIDADE MÍNIMA DE 01 DIA APÓS A DATA DA ENTREGA.	CT	200	40,00	8.000,00
24	PIZZA CONTENDO 12 FATIAS, SABORES DIVERSOS. PESO APROXIMADO DA FATIA 164G. VALIDADE MÍNIMA DE 01 DIA A PARTIR DA FABRICAÇÃO/ENTREGA	UND	150	24,00	3.600,00
25	PIZZA (MINI), CONTENDO QUEIJO, PRESUNTO, TOMATE E ORÉGANO. PESO MÉDIO POR UNIDADE 35G. VALIDADE MÍNIMA DE 01 DIA APÓS A DATA DE ENTREGA	UND	500	1,30	650,00
26	REFRIGERANTE SABORES – LARANJA, GUARANÁ, COLA. SERVIDO EM COPOS DE 200ML. INCLUSO OS COPOS	UND	3000	1,30	3.900,00
27	SALADAS DE FRUTAS (MÍNIMO DE 4 FRUTAS) FRESCAS, PICADAS PRONTO PARA O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA 250ML	UND	1000	3,90	3.900,00
28	SANDUICHE DE PÃO FRANCÊS COM UMA FATIA DE QUEIJO E UMA DE PRESUNTO COZIDO COM NO MÍNIMO 25G CADA FATIA. PESO APROXIMADO DA UNIDADE 100G. VALIDADE MÍNIMA DE 01 DIA APÓS A DATA DA ENTREGA	UND	500	3,00	1.500,00
29	SANDUICHE NATURAL – (PÃO DE FORMA) COM ALFACE, TOMATE, QUEIJO TIPO MUSSARELA E PRESUNTO TIPO FATIADO, FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	500	4,40	2.200,00
30	SALGADINHO ASSADO COM APROXIMADAMENTE 30 GRAMAS CADA. RECHEIO DIVERSOS (CARNE, FRANGO, PRESUNTO, QUEIJO E SALSICHA). OS SABORES SERÃO DEFINIDOS NO MOMENTO DO PEDIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 01 DIA APÓS A DATA DA ENTREGA	CT	400	25,00	10.000,00
31	SALGADINHO FRITO – COM APROXIMADAMENTE 30 GRAMAS CADA. RECHEIOS DIVERSOS (CARNE MOÍDA/FRANGO/PRESUNTO/QUEIJO/SALSICHA). OS SABORES SERÃO DEFINIDOS NO MOMENTO DO PEDIDO	CT	500	24,90	12.450,00
32	SANDUICHE NATURAL (MINI) COM PÃO INTEGRAL, SABORES FRANGO, PRESUNTO E QUEIJO. PESO APROXIMADO POR UNIDADE	CT	30	150,00	4.500,00

	25G. VALIDADE MÍNIMA DE 01 DIA APÓS A DATA DA ENTREGA				
33	SANDUÍCHE (MINI) COMPOSTO DE PÃO BAGUETE COM QUEIJO E PRESUNTO. PESO APROXIMADO POR UNIDADE 45G. VALIDADE MÍNIMA DE 01 DIA APÓS A DATA DE ENTREGA	CT	30	150,00	4.500,00
34	SANDUÍCHES FRIOS: PRESUNTO, QUEIJO, PRESUNTO E QUEIJO, ATUM E MAIONESE, SALAMINHO, SANDUICHE RECHEADO, CORTADO AO MEIO E GELADO. VALIDADE MÍNIMA DE 01 DIA APÓS A DATA DE ENTREGA	UND	100	7,00	700,00
35	SANDUÍCHE DE PÃO DE LEITE, COM QUEIJO, PEITO DE AVE DEFUMADO, TOMATE, ALFACE. PESO APROXIMADO POR UNIDADE 45G. VALIDADE MÍNIMA DE 01 DIA APÓS A DATA DA ENTREGA	UND	500	7,00	3.500,00
36	SUCO DE FRUTA – SABORES VARIADOS (MARACUJÁ, CAJA, MANGA, ACEROLA), GARRAFINHAS 300ML	UND	1500	4,00	6.000,00
38	TORTA DE LIMÃO, CONTENDO MASSA FINA TÍPICA DE TORTA, RECHEIO DE CREME DE LEITE CONDENSADO COM LIMÃO E COBERTURA DE SUSPIRO. VALIDADE MÍNIMA DE 01 DIA APÓS A DATA DA ENTREGA	KG	30	30,00	900,00
39	TORTA SALGADA. SABORES FRANGO, PALMITO, LEGUMES E PRESUNTO E QUEIJO. VALIDADE MÍNIMA DE 01 DIA APÓS A DATA DA ENTREGA	KG	300	30,00	9.000,00
Total do Proponente					125.734,00
Item	NEWS PRODUÇÕES E EVENTOS DE FESTAS LTDA CNPJ: 14.555.504/0001-82 R 02 DO LOTEAMENTO DOM VICENTE, 118 ***** - PARQUE PRESIDENTE VARGAS, FORTALEZA - CE, CEP: 60765-537	Unidade	Qntd.	Valor Unitário	Valor Total
	Descrição				
1	BOLO FOFO EM FATIAS. A FATIA DEVE MEDIR CERCA DE 2,5 CM DE LARGURA POR 8 CM DE COMPRIMENTO E 7 CM DE ALTURA. PREPARADO COM OVOS, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ, MARGARINA, FERMENTO E ÁGUA TRATADA, EMBALADOS EM PAPEL FILME DEVIDAMENTE ACONDICIONADOS EM BANDEJAS DE PAPEL – NÃO RECICLADO E ADEQUADO PARA ESTE TIPO DE PRODUTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 01 DIA APÓS A DATA DE ENTREGA.	FATIA	3000	1,05	3.150,00
2	BOLO DE CHOCOLATE - EM UNIDADE DE 700G, RECHEADO COM BRIGADEIRO. VALIDADE MÍNIMA DE 01 DIA APÓS A DATA DE ENTREGA	UND	20	12,95	259,00

5	BOLO DE MILHO/PÉ DE MOLEQUE O BOLO PRETO, TAMBÉM CHAMADO DE BOLO PÉ DE MOLEQUE, É UMA DAS RECEITAS TRADICIONAIS DAS FESTAS JUNINAS NO NORDESTE. SEUS INGREDIENTES PRINCIPAIS SÃO FARINHA DE MANDIOCA, RAPADURA PRETA, CASTANHA DE CAJU CRAVO E ERVA-DOCE. VALIDADE MÍNIMA DE 01 DIA APÓS A DATA DA ENTREGA.	KG	30	14,95	448,50
6	BOLO SABOR VARIADO – MESCLADO, BAUNILHA, OVOS, CENOURA, LARANJA, INGREDIENTES MÍNIMOS: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR E FERMENTOS QUÍMICOS. ASPECTO: FOFO E FIRME ACONDICIONAMENTO: TAMANHO MÉDIO 700 G REQUISITOS MÍNIMOS: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA DE 700G, ÍNTEGROS, HERMETICAMENTE FECHADOS.	UND	300	11,45	3.435,00
7	BUFFET PARA FORNECIMENTO DE ALMOÇO E/OU JANTAR: REFEIÇÃO POR PESSOA: DEVERÁ SERVIR 02 (DUAS) OPÇÕES DE CARNES (150GR POR PESSOA), 01 (UMA) OPÇÃO DE ARROZ (50GR POR PESSOA), 01 (UMA) OPÇÃO DE FEIJÃO (50GR POR PESSOA), 01 (UMA) OPÇÃO DE MASSA (100GR POR PESSOA), 01 (UMA) OPÇÃO DE SALADA (100GR POR PESSOA), 02 (DUAS) OPÇÕES DE OUTROS PRATOS (100 GR POR PESSOA), REFRIGERANTE E/OU SUCO DE FRUTA (250ML POR PESSOA).	UND	300	18,90	5.670,00
8	CAFÉ DA MANHÃ P/ PESSOA: DEVERÁ SERVIR 02 (DOIS) TIPOS DE PÃES (50GR CADA), 01 (UMA) FATIA DE BOLO (50GR CADA), 02 (DUAS) FATIAS DE QUEIJO (30GR CADA), 02 (DOIS) TIPOS DE BISCOITOS (40GR CADA), 02 (DUAS) FATIAS DE PRESUNTO (40GR CADA), 02 (DOIS) TIPOS DE FRUTAS DA ESTAÇÃO (40GR CADA), SUCO DE FRUTA DA ESTAÇÃO (250 ML POR PESSOA), CAFÉ (40 ML POR PESSOA). TIPOS DE PÃES: FRANCÊS, DOCE COM COCO, MASSA FINA, DOCE COM CHOCOLATE. TIPOS DE BOLOS: BRANCO, MESCLADO, MACAXEIRA, BATATA, FUBÁ, MILHO, ABACAXI, CHOCOLATE, LIMÃO. TIPOS DE QUEIJO: MUSSARELA, COALHO, MANTEIGA. TIPOS DE BISCOITO: TIPO CREAM CRACKER, DOCE, CHOCOLATE, MAISENA. TIPO PRESUNTO: PERU. TIPOS DE FRUTAS: ABACAXI, MELANCIA, MAMÃO, BANANA, MELÃO, UVA, MAÇÃ. TIPOS DE BEBIDAS: SUCO DE FRUTA DA ESTAÇÃO, CAFÉ. INCLUINDO GARÇONS E LOUÇAS NECESSÁRIAS PARA O EVENTO	UND	100	12,90	1.290,00
10	COQUETEL E/ OU RECEPÇÃO: DEVERÁ SERVIR 02 (DOIS) TIPOS DE CANAPÉS (30 GR CADA),	UND	100	17,90	1.790,00

	PATÊS (30 GR POR PESSOA), SALGADOS FRITOS E DE FORNO (15 POR PESSOA), FRIOS DO TIPO SALAMINHO, PEITO DE PERU LIGHT E OUTROS (10 GR POR PESSOA), REFRIGERANTES DO TIPO NORMAL, DIET E LIGHT (400 ML POR PESSOA), COQUETEL DE FRUTAS, ÁGUA MINERAL (250 ML POR PESSOA) E GELO DE ÁGUA MINERAL. INCLUINDO GARÇONS E LOUÇAS NECESSÁRIAS PARA O EVENTO.				
13	DECORAÇÃO DE AMBIENTE 3 – ARRANJO DE MESA DE CERIMÔNIA	UND	5	134,00	670,00
14	DECORAÇÃO DE AMBIENTE 4- (VESTES PARA CADEIRAS)	UND	100	3,45	345,00
37	TORTA GELADA DE FRUTAS (ABACAXI, BANANA, PÊSSEGO, MAÇÃ, MORANGO), CONTENDO MASSA FINA TÍPICA DE TORTA, CREME E PEDAÇOS DE FRUTAS EM SEU RECHEIO E COBERTURA COM NATA BATIDA OU SUSPIRO. VALIDADE MÍNIMA DE 01 DIA APÓS A DATA DA ENTREGA	KG	30	29,90	897,00
Total do Proponente					17.954,50

PORTALEGRE/RN, 23 de agosto de 2022


JOSE ALAN DA SILVA FERNANDES
 Pregoeiro Municipal
 Portaria nº 178/2021 – GP/PMP